
— 3809 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 Poz. 737

737

UCHWA£A Nr XVIII/132/2008 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

z dnia 23 stycznia 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez

Gminê Grodzisk Wlkp. 2008 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142 poz.
1591 ze zmianami) w zwi¹zku ze art. 30, ust. 6 i art. 54 ust.
7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami), Rada Miejska w
Grodzisku Wielkopolskim uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek i
szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw oraz wysoko�ci innych �wiadczeñ wyni-
kaj¹cych ze stosunku pracy oraz zasad przyznawania i wyso-
ko�ci dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
gminê Grodzisk Wlkp.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr V/34/2007 Rady Miejskiej w
Grodzisku Wlkp. z dnia 22.02.2007 r. w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe
warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-

czego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw oraz wysoko�ci innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze
stosunku pracy oraz zasad przyznawania i wysoko�ci dodatku
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i
placówkach o�wiatowych prowadzonych przez gminê Gro-
dzisk Wlkp. w 2007 roku.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gro-
dziska Wielkopolskiego oraz dyrektorom szkó³ i placówek
o�wiatowych Gminy Grodzisk Wlkp.

§4. Przepisy uchwa³y maj¹ zastosowanie do wynagro-
dzeñ nale¿nych od dnia 1 stycznia 2008 r.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Marek Kinecki

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVIII/132/2008

Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp.
z dnia 23 stycznia 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA
GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ ZASAD PRZYZNAWANIA I WYSOKO�CI

DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH I PLACÓWKACH PROWADZONYCH
PRZEZ GMINÊ GRODZISK WLKP. W ROKU 2008.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku
2008, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§2. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli oraz tabele zaszeregowania okre�la Minister Eduka-
cji w formie rozporz¹dzenia.

§3. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe
warunki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku za wys³ugê lat,

2) dodatku motywacyjnego,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,



— 3810 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

6) dodatku mieszkaniowego,

§4. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê to szko³ê, przedszkole, placówkê
o�wiatow¹ lub zespó³ szkó³, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Grodzisk Wlkp.,

2) nauczycielu - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych w przedszkolach, szko³ach, i placówkach prowadzo-
nych przez gminê Grodzisk Wlkp.,

3) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

4) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

5) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

6) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006, Nr 97
poz. 674 ze zmianami).

§5. 1.Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³
prowadzonych przez Gminê Grodzisk Wlkp.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§6. 1.Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy wyp³acany w okresach miesiêcznych, pocz¹wszy od
czwartego roku pracy, z tym ¿e dodatek ten nie mo¿e prze-
kraczaæ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie do dodatku lub wy¿szej
jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub
innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo-
³ecznego.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§7. 1.Warunkiem przyznania nauczycielskiego dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego;

4) zaanga¿owanie w realizacje czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

Poz. 737



— 3811 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

2. Przyznaj¹c dodatek motywacyjny dyrektorowi placów-
ki o�wiatowej Burmistrz uwzglêdnia:

a) raport o jako�ci pracy placówki sporz¹dzony przez organ
nadzoru, dba³o�æ o powierzony mu maj¹tek placówki
zarówno pod wzglêdem przepisów BHP, jak i walorów
estetycznych,

b) w³a�ciwe dysponowanie bud¿etem placówki,

c) przestrzeganie przepisów dotycz¹cych bezpieczeñstwa i
higieny pracy pracowników i uczniów,

d) dba³o�æ o rozwój zawodowy pracowników i opiekê nad
m³odymi nauczycielami,

e) wspó³pracê z rodzicami i w³adzami gminy,

f) realizacjê polityki o�wiatowej gminy,

g) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej.

§8. 1.Kwota odpisu na dodatek motywacyjny na jeden etat
nauczyciela stanowi 4,0% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela, okre�lonego w przepisach wykonawczych wyda-
nych na podstawie art. 30 ust. 5 Karty Nauczyciela.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych na dodatki motywa-
cyjne dla dyrektorów szkó³ wynosi od 5 do 20% wynagrodze-
nia zasadniczego dyrektorów.

Poz. 737

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i dyrektora nie
mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy, nie d³u¿szy ni¿ rok.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje nauczycielom dyrek-
tor szko³y.

6. Dyrektorom szkó³ dodatek motywacyjny przyznaje Bur-
mistrz.

7. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

8. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel nabywa
po przepracowaniu roku szkolnego w danej szkole a dyrektor,
po przepracowaniu pó³ roku od dnia objêcia funkcji.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§9. l. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora, albo inne stanowisko kierownicze
przewidziane w statucie szko³y przys³uguje dodatek funkcyjny
w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli:

� 6 � � : � �
��� 3 � �
� ��' � � ���������� � � �
� ��: � � ���������� � � �
��� 6 �3 � �
� ��' � � �� �
� �� ��� � ���������� � � �
� �� �������� � ���������� � � �
� ����� � � � ����������� � � �
� ��: � � ���������� � � �
� ��. � � � ���������� � � � � ���� � �

�
��� * � �
� ��' � � �� �
� �� ��� � ���������� � � �
� �� ������� � ���������� � � �
� ����� � � ����������� � � �
� ��: � ���������� � � �
��� = �6 � �
� ' � � �� �
� �� ��� � ���������� � � �
� �� �������� � ���������� � � �

 

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u:

1) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u w wysoko�ci 30 z³.,

2) powierzenia wychowawstwa klasy w wysoko�ci 45 z³.,

3) powierzenia funkcji nauczyciela doradcy metodycznego w
wysoko�ci od 15 do 25% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach okre�lo-
nych tabel¹ ustala dla dyrektorów szkó³ Burmistrz, a dla
wicedyrektorów oraz innych nauczycieli uprawnionych do
dodatku - dyrektor szko³y.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli po-
wierzenie nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca, to od tego
dnia.

5. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych nauczycielowi przys³uguj¹ wszystkie dodatki.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie:



— 3812 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

1) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

2) urlopu dla poratowania zdrowia,

3) zaprzestania pe³nienia obowi¹zków z innych powodów.

§10. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego,
uwzglêdnia siê wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia³ów,
liczbê kadry kierowniczej w szkole i zatrudnionych pracowni-
ków, zmianowo�æ, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowa-
nego stanowiska, wyniki pracy szko³y oraz warunki lokalowe,
�rodowiskowe i spo³eczne, w jakich szko³a funkcjonuje.

§11. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatki za trudne warunki pracy

§12. Za pracê w trudnych warunkach uznaje siê prowa-
dzenie przez nauczycieli:

1) zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,

2) zajêæ dydaktycznych i wychowawczych w oddzia³ach przed-
szkolnych specjalnych i klasach specjalnych oraz prowa-
dzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowa-
nego do kszta³cenia specjalnego,

3) zajêæ dydaktycznych w klasach ³¹czonych w szko³ach
podstawowych.

2. Nauczycielom przys³uguj¹ dodatki za trudne warunki
pracy w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych - w wysoko�ci 25% stawki godzino-
wej obliczonej jak za godzinê ponadwymiarow¹ za ka¿d¹
przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê nauczania,

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w klasach specjal-
nych - w wysoko�ci 20% stawki godzinowej za ka¿d¹
przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê nauczania,

3) za prowadzenie zajêæ indywidualnych z uczniem zakwali-
fikowanym do nauczania specjalnego - w wysoko�ci 20%
stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowadzona z tym uczniem
godzinê nauczania,

4) za godzinê zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych - w
wysoko�ci 20% stawki godzinowej za godzinê odbytych
zajêæ.

3. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za czas urlopu wypo-
czynkowego, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.

4. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê w ca³o-
�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy
go wymiar pracy. Dodatek wyp³aca siê w czê�ci proporcjonal-
nej, je¿eli nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko
czê�æ wymiaru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wy-
miarze godzin.

ROZDZIA£ VI

Dodatki za uci¹¿liwe warunki pracy

§13. 1. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê
prowadzenie zajêæ wymienionych w przepisach wykonaw-
czych wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 Karty Nauczycie-
la.

2. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach uci¹¿liwych
przys³uguje dodatek w wysoko�ci ustalonej dla dodatku za
trudne warunki pracy okre�lonego w §12 ust. 2 pkt 2-4
zwiêkszony o 10% za ka¿d¹ przeprowadzon¹ godzinê naucza-
nia.

3. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje na-
uczycielowi w wymiarze proporcjonalnym do ilo�ci przepra-
cowanych w tych warunkach godzin.

ROZDZIA£ VII,

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za godzi-
ny dora�nych zastêpstw

§14. 1. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z
uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy (trudne, uci¹¿li-
we).

3. Wynagrodzenie za godzinê ponadwymiarow¹ ustala
siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z
dodatkami za warunki pracy) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzajów
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych realizo-
wanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

4. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela, o której mowa w ust. 3 uzyskuje siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹-
gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ 0,5
godzin pomija siê, a co najmniej 0,5 godzin liczy siê za pe³n¹
godzinê.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii i mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki i imprezy,

3) udzia³em uczniów w rekolekcjach - ujêtych w planie orga-
nizacji roku szkolnego,

Poz. 737



— 3813 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

4) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie trwaj¹ca nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

5) zwolnieñ wynikaj¹cych z innych aktów prawnych,

6) Dniem Edukacji Narodowej,

7) rozpoczêcia i zakoñczenia roku szkolnego,

8) udzia³em w konferencjach metodycznych, kursach i szko-
leniach, na które zosta³ skierowany przez pracodawcê
traktuje siê jako godziny faktycznie odbyte.

7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela. Liczba godzin ponadwymiarowych,
za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu nie
mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

§15. 1. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw
ustala siê tak, jak wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-
we.

2. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VIII

Dodatek mieszkaniowy

§16. 1. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielo-
wi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska
nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿szym ni¿
po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w szko³ach i przed-
szkolach po³o¿onych na terenie wiejskim.

2. Dodatek przyznawany jest nauczycielowi w wysoko�ci
uzale¿nionej od liczby cz³onków jego rodziny, wyp³acany co
miesi¹c w wysoko�ci:

1) 56,00 z³ - dla 1 osoby,

2) 75,00 z³ - dla 2 osób,

3) 94,00 z³ - dla 3 osób,

4) 112,00 z³ - dla 4 i wiêcej osób.

3. Kwoty obliczonego dodatku zaokr¹gla siê do pe³nych
z³otych w ten sposób, ¿e kwotê 0,49 gr. pomija siê, a kwotê
0,50 gr. zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do cz³onków rodziny, od których uzale¿niona jest
wysoko�æ dodatku zalicza siê nauczyciela oraz wspólnie z nim

zamieszkuj¹cych wspó³ma³¿onka i dzieci, a tak¿e rodziców
pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj ¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

6. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszka-
niowego.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

§17. 1. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wy-
konywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Nauczycielom dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi szko³y - Burmistrz. Dodatek przyznaje siê na
wniosek nauczyciela.

Rozdzia³ IX

Postanowienia koñcowe

§18. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar
zajêæ.

2. Za miesi¹ce wakacyjne (lipiec, sierpieñ) wynagrodze-
nie wyp³aca siê wed³ug �redniej urlopowej, ustalonej na
podstawie przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 26 czerwca 2001 r. w sprawie szczegó³owych
zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniê¿ne-
go za urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 737
oraz Dz.U. z 2004 r. Nr 264, poz. 2634).

§19. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ niewykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewy-
konywania pracy przez stawkê okre�lona w ust. 2.

§20. Do czasu otrzymania przez nauczyciela aktu nadania
stopnia awansu zawodowego podstawê ustalenia posiadane-
go przez nauczyciela stopnia awansu, stanowi akt mianowa-
nia lub umowa o pracê oraz inne dokumenty, na podstawie

Poz. 737



— 3814 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35

których mo¿na stwierdziæ uzyskanie przez nauczyciela odpo-
wiedniego stopnia awansu zawodowego z mocy prawa.

§21. Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem
Oddzia³u Miêdzy gminnego ZNP w Grodzisku Wlkp., jedynego
zwi¹zku zawodowego zrzeszaj¹cego nauczycieli na terenie
Gminy Grodzisk Wlkp.

Poz. 737, 738

738

UCHWA£A Nr XV/105/2008 RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 25 stycznia 2008 r.

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy i Miasta Raszków

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.) uchwala siê:

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy i
Miasta Raszków

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1) sposób ustalania stypendium szkolnego,

2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie stypendia szkolne s¹ przyznawane zamieszka³ym na
terenie Gminy i Miasta Raszków uczniom szkó³ wymienio-
nych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty.

ROZDZIA£ II.

Sposób ustalania wysoko�ci
 i formy stypendium szkolnego

§3. 1.Stypendium szkolne mo¿e otrzymaæ uczeñ znajduj¹-
cy siê w trudnej sytuacji materialnej, wynikaj¹cej z niskich

dochodów na osobê w rodzinie, a w szczególno�ci, gdy w
rodzinie wystêpuje: bezrobocie, niepe³nosprawno�æ, ciê¿ka
lub d³ugotrwa³a choroba, wielodzietno�æ, brak umiejêtno�ci
wype³niania funkcji opiekuñczo-wychowawczych, alkoholizm
lub narkomania, a tak¿e gdy rodzina jest niepe³na lub wyst¹-
pi³o zdarzenie losowe, z zastrze¿eniem art. 90 d ust. 12 ustawy

2. Ustala siê nastêpuj¹ce grupy dochodowe:

1) I grupa - dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia do
kwoty 250 z³

2) II grupa - dochód miesiêczny na cz³onka rodziny ucznia
wy¿szy ni¿ 250 z³ i nie przekraczaj¹cy kwoty, o której mowa
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy spo³ecznej.

3. Stypendium szkolne nie mo¿e byæ ni¿sze miesiêcznie
ni¿ 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z
dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych i nie
mo¿e przekraczaæ miesiêcznie 200% kwoty, o której mowa w
art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o
�wiadczeniach rodzinnych.

4. Kwota wynikaj¹ca z zakwalifikowania ucznia do grupy
dochodowej wynosi:

1) przy I grupie - 100%

2) przy II grupie - 80%

stypendium w pe³nej wysoko�ci.

5. W przypadku, gdy liczba osób spe³niaj¹cych kryterium
dochodowe, o którym mowa w ust. 2 bêdzie wiêksza, ni¿
kwota przyznanej na ten cel dotacji, wnioski o przyznanie
stypendium szkolnego bêd¹ rozpatrywanie indywidualnie bez
uwzglêdnienia grup dochodowych, o których mowa w ust. 4.
Decyzjê o wielko�ci stypendium podejmuje Burmistrz Gminy
i Miasta Raszków.


